
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от<<—2^1 » 2015г. г.Чита № Ŷ /£>ŷ (L-

06 установлении 
квалификационной категории.

В соответствии с п. 3 ст.49 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, п.1 ст.2 Закона 
Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в 
сфере образования», на основании решения комиссии по аттестации 
педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры Забайкальского края от 17 
декабря 2015 года

п р и к а з ы в а ю :

установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 
17 декабря 2015г.:

1. Зориной Людмиле Георгиевне, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище искусств»;

2. Скрипченко Евгению Александровичу, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище искусств»;

3. Романовой Елене Леонидовне, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище культуры»;

4. Орловой Елене Юрьевне, преподавателю МБУ ДО «Детская школа 
искусств № 1 им. Н.П.Будашкина»;

5. Балдановой Дариме Хуригадаевне, преподавателю МОУ ДОД 
«Детская школа искусств им. К.И.Базарсадаева» муниципального 
района «Агинский район»;

6. Лунёвой Татьяне Алексеевне, преподавателю МАОУ ДО Детская 
школа искусств г. Краснокаменска;

7. Щеголеву Павлу Александровичу, концертмейстеру МБУ ДО 
«Детская школа искусств № 1 им. Н.П.Будашкина»;

8. Тюменцевой Наталье Ивановне, преподавателю МОУ ДОД «Детская
школа искусств» п. Новоорловск;



установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 17 
декабря 2015г.:

1. Александровой Светлане Анатольевне, преподавателю МБОУ ДОД 
«Центральная детская музыкальная школа им. Б.Г.Павликовской» 
городского округа «Город Чита»;

2. Загвозкину Андрею Владимировичу, преподавателю МБОУ ДОД 
Детская школа искусств г. Петровск-Забайкальский;

3. Федоровой Татьяне Евгеньевне, преподавателю МБОУ ДОД Детская 
школа искусств г. Петровск-Забайкальский;

4. Калинкиной Ольге Александровне, преподавателю МАОУ ДОД 
Детская школа искусств г. Краснокаменск;

5. Давыдько Евгении Александровне, преподавателю МОУ ДОД
Новочарская ДШИ;

6. Беляевой Олесе Анатольевне, преподавателю МОУ ДОД
Новочарская ДШИ;

7. Дорофеевой Наталье Петровне, преподавателю МОУ ДОД ДШИ п. 
Новопавловка;

8. Манашовой Елене Афанасьевне, преподавателю МОУ ДОД
Каундинская ДШИ;

9. Шишкиной Вере Владимировне, преподавателю МОУ ДОД ДШИ п. 
Новопавловка.

10. Крюковой Ирине Анатольевне, преподавателю МОУ ДОД ДШИ п. 
Билитуй.

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от 17 
декабря 2015г.

Министр культуры В.К.Колосов

Гордеева Виктория Викторовна 35-34-50


